pagar por el autorizado por concepto de Compensación y Evaluación, tal y como se expuso en el 
aparte de “Consideraciones Técnicas” de esta Resolución.

Que, una vez consultado el expediente SDA-03-2025-540, se encontró copia del recibo No. 
6368965 con fecha de pago del 9 de septiembre de 2024, por la suma de DOSCIENTOS 
VEINTISÉIS MIL SETECIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS ($226.764) M/cte., realizado por 
la sociedad MAKRO INMOBILIARIA LIMITADA con NIT 830.034.285-1, por concepto de 
evaluación, mediante el código E-08-815 “Permiso O Autori.Tala, Poda, Trans - Reubic Arbolado 
Urbano”.

Que, el Concepto Técnico No. SS-11959 del 24 de noviembre de 2025, estableció por concepto 
de Evaluación la suma de DOSCIENTOS VEINTISÉIS MIL SETECIENTOS SESENTA Y 
CUATRO PESOS ($226.764) M/cte., quedando esta obligación satisfecha en su totalidad.

Que, el Concepto Técnico No. SS-11959 del 24 de noviembre de 2025, indicó que el beneficiario 
deberá compensar, mediante consignación la suma de CATORCE MILLONES SETENTA Y SEIS 
MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS ($14,076,391) M/cte., que equivalen a 20.84 IVP(s) 
y corresponden a 9.88857 SMMLV, bajo el código C17-017 “Compensación por Tala De Árboles”. 

Que, el autorizado deberá dar cumplimiento a las medidas de manejo establecidas en el Concepto 
Técnico No. SS-11959 del 24 de noviembre de 2025.

[...]

propietaria y la sociedad MAKRO INMOBILIARIA LIMITADA con NIT 830.034.285-1, a través de 
su representante legal o quien haga sus veces, en calidad de autorizada y solicitante, de 
conformidad con lo establecido en el Concepto Técnico No. SS-11959 del 24 de noviembre de 
2025, compensarán mediante consignación la suma de CATORCE MILLONES SETENTA Y SEIS 
MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS ($14,076,392) M/cte., que equivalen a 20.84 
IVP(s) y corresponden a 9.88857 SMMLV, bajo el código C17-017 “Compensación Por Tala De 
Árboles”.

PARÁGRAFO PRIMERO. Dicha consignación se podrá realizar en cualquier Banco de 
Occidente; para lo cual deberá acercarse con copia de la presente decisión a la Oficina de